
MODRÝ KOS 

HOMESHARING 



Co je homesharing?

Homesharing je:

●sdílená péče; forma odlehčovací služby, která není definovaná v zákoně  

č.108/2006 Sb.

●moderní a přirozený systém podpory rodin dětí s mentálním či kombinovaným 

postižením

●propojení pečující rodiny s rodinami či jednotlivci (dobrovolníky), kteří chtějí 

a mohou část svého volného času věnovat dítěti s postižením a pečovat o něj 

jako jeho tzv. hostitelé

Info z webu www.homesharing.cz



Co je homesharing?

http://www.youtube.com/watch?v=f_TVpKzcY44


Benefity sdílené péče

DĚTI ZÍSKÁVAJÍ

● životní zkušenosti v novém prostředí, které se pro ně postupně stává známým 
a bezpečným místem

● novou síť vztahů, nové zkušenosti a dovednosti

● vlastní svět bez rodičů, který potřebují stejně jako zdravé děti

RODIČE ZÍSKÁVAJÍ

● odpočinek a odlehčení od náročné každodenní péče

● možnost zařídit si běžné věci, nebo se věnovat dalším dětem

● prevenci vyhoření, posílení rodinných vztahů 

● vědomí, že na to nejsou sami
Info z webu www.homesharing.cz



Benefity sdílené péče

HOSTITELÉ ZÍSKÁVAJÍ

●příležitost proniknout do světa lidí se zdravotním znevýhodněním

●posílení schopnosti empatie, tolerance a trpělivosti, učí oceňovat 

jinakost

●pocit prospěšnosti a smyslu, obohacení života novými zážitky

Info z webu www.homesharing.cz



Homesharing v ČR

● Model HS převzat z Irska, kde funguje víc než 30 let

● Děti úplňku, nezisková organizace – poskytování HS, 
propagace HS, metodika HS

● Postupné rozšiřování v rámci ČR – Praha, Středočeský kraj, 
Pardubický kraj…



Homesharing v Modrém kosovi

● MK – nezisková organizace, odborný garant homesharingu, dohlíží 

na realizaci

● jediná organizace v Plzeňském kraji

● v rámci projektu Podpora komunitních a sociálních aktivit na území 

MAS Pošumaví financovaného z programu OPZ+ 

● Projekt na 3 roky, 2023 - 2026, spárování 5 rodin

● cílová skupina: děti s mentálním či kombinovaným postižením ve 

věku 3 - 15 let žijící na území MAS Pošumaví





Kontakt

https://www.masposumavi.cz/opz/

Koordinátorka týmu:

Bc. Jana Javorská - 724158377

Kooordinátorka projektu:

Ing. Marie Homolková - 724503952

https://www.masposumavi.cz/opz/


Děkujeme za pozornost


